CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 02 Terraplanagem e Asfalto na estrada Morada Nova e Murumuru

        GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 02/2018.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA  INCLUIR 1.500 METROS DE  TERRAPLANAGEM E

ASFALTO NA ESTRADA QUE LIGA MORADA NOVA A MURUMURU.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e Obras

Públicas – SEVOP com a seguinte solicitação: Incluir 1.500 Metros de Terraplanagem e

Asfalto na estrada que liga Morada Nova e Murumuru.

Justificativa

Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos devido à

mesma está intrafegável e diante de tantos buracos nesse período chuvoso, a população e

alunos que necessitam do coletivo para transporte, está tendo grande dificuldade de se

deslocarem das suas referidas residências. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 20 de Março de 2018.

____________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador - PP